

Ks. prof. dr hab. Robert Tyrała  
Rektor Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie  
Otwarcie II Międzynarodowego Kongresu dla Małżeństwa i Rodziny  
Kraków, 17 listopada 2022 roku

Eminencjo, Księżę Kardynale Gerhardzie Müllerze, nasz Doktorze *honoris causa*  
Ekscelencjo, Wielki Kanclerzu Uniwersytetu Papieskiego  
Eminencjo, Ekscelencje,  
Panie Profesorze Carlu Andersonie, nasz Doktorze *honoris causa*  
Profesorowie,  
Księża i Ojcowie, Siostry zakonne  
Nasi dostojni Goście z Polski i z zagranicy  
Uczestnicy II Międzynarodowego Kongresu dla Małżeństwa i Rodziny obecni tu w auli  
Jana Pawła oraz poprzez łącza internetowe

Dla Papieskiego Uniwersytetu Jana Pawła II rozpoczynający się II Międzynarodowy Kongres dla Małżeństwa i Rodziny jest najważniejszym naukowym wydarzeniem tego akademickiego roku, dlatego też dziękuję organizatorom na czele z ks. dr. Pawłem Gałuszką oraz pracownikami naszego kierunku „Nauki o Rodzinie”, za jego przygotowanie i cieszę się, że jest to działanie wspólne Kurii Metropolitalnej w Krakowie oraz naszego Papieskiego Uniwersytetu. Ten Kongres jest w jakimś sensie dopełnieniem nauczania Jana Pawła II, papieża rodziny, który przez swoją pastoralną posługę podczas całego pontyfikatu, na rodzinie właśnie opierał wszystko. Bo z rodziny i dla rodziny głoszona jest Ewangelia, a każdy człowiek rodzący się w rodzinie jest także dzieckiem Bożym i powołanym do wartości jakie na ziemię przyniósł Jezus Chrystus.

Dokładnie miesiąc temu podczas inauguracji naszego nowego roku akademickiego na Papieskim Uniwersytecie, mówiłem, że *to ważne wydarzenie połączy wielu wybitnych specjalistów z Polski i zagranicy, którym troska o rodzinę leży głęboko na sercu ... bo troska o małżeństwo i rodzinę jest, tak jak nauczał nasz Patron, dla nas podstawowa. W dzisiejszym świecie stajemy się świadkami walki o przetrwanie chrześcijańskiej kultury. Gdy obserwujemy pogubienie się wielu ludzi, pogoń za tym co doczesne i życie, jakby Boga nie było, my na Papieskim Uniwersytecie chcemy opowiadać się nieustannie po stronie człowieka, który stworzony na obraz Boży, jest Jego najpiękniejszym dziełem.* Na Papieskim Uniwersytecie stajemy po stronie rodziny, bowiem tylko rodzina i małżeństwo oparte na chrześcijańskich korzeniach mają siłę i moc. Tylko bowiem zdrowe rodziny ocalały świat i przyszłość chrześcijaństwa nie tylko w Polsce, ale i w Europie, i na świecie.

Nasz Patron, papież Jan Paweł II, w „Liście do Rodzin” pisał, że *pośród ... wielu dróg rodzina jest drogą pierwszą i z wielu względów najważniejszą. Jest drogą powszechną pozostając za każdym razem drogą szczególną, jedyną i niepowtarzalną, tak jak niepowtarzalny jest każdy człowiek ... rodzina bierze początek z miłości ... Kościół idąc za Chrystusem, który przyszedł na świat, aby służyć, uważa służbę rodzinie za jedno ze swych najistotniejszych zadań – i w tym znaczeniu, zarówno człowiek, jak i rodzina, są drogą Kościoła* (Jan Paweł II, *List do Rodzin*, Rzym 1994, nr 3). To, dlatego też przywrócenie dyscypliny „Nauki o rodzinie” w dniu 27 października br., rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki pana Przemysława Czarnka, jest dzisiaj bardzo dla nas ważne i jest sprawiedliwym dopełnieniem naukowego myślenia o przyszłości świata i naszej Ojczyzny. Dziękujemy za to, całe nasze polskie środowisko akademickie i nie tylko, które poprzez prowadzenie

edukacyjnego kierunku „Nauki o Rodzinie” przejawia troskę o rodzinę właśnie. My na Papieskim Uniwersytecie do tej dyscypliny powracamy (już rozpoczęliśmy całą w tym temacie procedurę) i chcemy ją nadal rozwijać. A prowadzony od roku akademickiego 2005/2006 kierunek w edukacji naszych studentów „Nauki o Rodzinie” oraz promowane doktoraty w tej właśnie dyscyplinie naukowej od 2018 roku i teraz na powrót, są naszym naukowym głosem w obronie małżeństwa i rodziny.

Szanowni Państwo,

Stabilność rodziny, jak nigdy dotąd w historii, jest współcześnie zagrożona ideologiami propagującymi jej modyfikację, a nawet zbyteczność. Państwa nowożytnie często nie widzą potrzeby ochrony instytucji małżeństwa i rodziny, prawo stanowione nie zawsze respektuje prawo naturalne, zajmuje się pieczołowicie jednostką, spychając dobro rodziny na drugi plan. Tymczasem, *szczęście osoby i społeczności ludzkiej oraz chrześcijańskiej wiąże się ściśle z pomyślną sytuacją wspólnoty małżeńskiej i rodzinnej* (KDK 47). W ten sposób Sobór Watykański II, rozpoczęty 60 lat temu (11 października 1962 roku), ukazał niepowtarzalną rolę małżeństwa i rodziny w życiu każdego człowieka i każdej ludzkiej społeczności. W rodzinie wszak rozpoczyna się każde ludzkie życie, a ukształtowane, podejmuje drogę swojej realizacji.

Nasze społeczeństwo i Kościół potrzebują takiego wyraźnego głosu, jakim jest ten Międzynarodowy Kongres dla Małżeństwa i Rodziny, bowiem jest to wypełnienie naszej misji: *idźcie i nauczajcie* (Mt 28, 19).

Dziękuję za wszystkich Państwa obecność na tym ważnym dla Uniwersytetu Papieskiego wydarzeniu naukowym, ale także pastoralnym. Dziękuję za wszystkie wykłady i dyskusje. Liczymy na wiele konstruktywnych wniosków, także dla przyszłego wypełniania naszej misji. Wszystkich raz jeszcze witam i dziękuję za przybycie do Krakowa, miasta Jana Pawła II.